
Экономика
[bookmark: _GoBack]Вариант 8.
Задача 1.Фирма производит 3 изделия «А», «Б», «В». Определить:1). какой из товаров является наиболее выгодным? 2) уровень доходности каждого товара.
Исходные данные:                                                                          Таблица 19.

	Показатели
	А
	Б
	В
	Итого

	1.Объем реализации, тыс.шт
	10
	15
	30
	

	2.Цена, руб/шт
	2570
	1460
	735
	

	3.Переменные издержки, руб/шт. 
В том числе :
материалы
основная заработная плата
накладные

	

650
1000
150

	

210
520
170

	
210
256
110
	

	4. Постоянные издержки, тыс. руб/мес
                                             тыс.руб/год


	
	
	
	770
770*12=9240

	5. Трудоемкость , час/шт.

	10
	5
	2
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  Экономика   Вариант 8.   Задача 1. Фирма производит 3 изделия «А», «Б», «В».  Определить:1).  какой  из тов аров   является наиболее выгодным ? 2)  уровень доходности каждого  товара.   Исходные данные :                                                                            Таблица 19.    

Показатели  А  Б  В  Итого  

1.Объем реализации, тыс.шт  10  15  30   

2.Цена, руб/шт  2570  1460  735   

3.Переменные издержки, руб/шт.    В том числе :   материалы   о сновная заработная плата   н акладные        650   1000   150        210   520   170      210   256   110   

4. Постоянные издержки, тыс. руб/мес                                                 тыс.руб/год         770   770 *12=9240  

5. Трудоемкость , час/шт.    10  5  2   

 

